Aigm&
PObras

ADITAMENTO n°01

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0000717-9 CONTRATO n°032/SPOBRAS/2022

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 001/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV
de Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001,
neste ato representada por seu Diretor Presidente, respondendo pela Diretoria de
Obras, TAKAHARU YAMAUCHI, portador do RG n° 27.008.012-0 e CPF n°
269.963.558-85, e por seu Diretor Administrativo e Financeiro RAUL GARCIA
NETO, portador do RG n° 16.805.033-X e CPF/MF n° 249.975.558-00 ambos
domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de outro lado a
empresa CONSTRUTORA LETTIERI CORDARO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
n.° 07.879.965/0001-45, com sede na Av. Regente Feijó, 944 — sala — 602a — Vila
Regente Feijó — São Paulo — SP -CEP: 03342-000, neste ato representada por seu
Sócio, RODRIGO CORDARO, portador do RG n° 32.900.879-1 e CPF n°
307.239.808-96, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 079884374
prorrogando-se o prazo de execução contratual até 07/06/2023 e o prazo de
vigência contratual até 05/09/2023.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas
contratuais não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente em 02
(duas) vias de igual conteúdo e forma.

São P ulo, 2gde Inn-c.=A-C de 2023.

SP as:

TAKAH AMA CHI
Respond ndo pela Diret

CONTRATADA
RODRIGO Assinado de forrna digital por

RODRIGO
CORDARO:3072398 CORDARO30723980896

Dados: 2023,03.22 11:44:28
0896 -0300'

RODRIGO CORDARO
Sócio

RAUL GAR
de Obras Direto ia Administrativa e Financeiro

Aditamento 01 - Contrato n°032/SPOBRAS/2022 - Reforma CEU's